
№38 
    13 сентября 

    2024 год 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

11.09.2024  № 835 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администраций сельских поселений Шумерлинского района Чувашской 

Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики 

от 20 декабря 2021 г. № 4/6 «О вопросах правопреемства» 

 
администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 

г. № 78 «О внесении изменений в муниципальную программу Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие 

культуры Магаринского сельского поселения» на 2019 –2035 годы»»; 
постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 

г. № 88 «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 01.03.2019 № 

17 «Об утверждении муниципальной программы Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма 
Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района «на 2019–2035 годы»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 

г. № 80 «О внесении изменений в муниципальную программу Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия «на 2019–2035 годы»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 
г. № 79 «О внесении изменений в муниципальную программу Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие 

потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2021 
г. № 89 «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 01.03.2019 г. 

№ 15 «О внесении изменений в муниципальную программу Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие потенциала 

муниципального управления» на 2019–2035 годы»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28 декабря 2021 г. 

№ 91 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие земельных и 

имущественных отношений»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28 декабря 2021 г. 

№ 88 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и 

туризма»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28 декабря 2021 г. 

№ 89 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 05.03.2019 № 24 

«Об утверждении муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие потенциала 
муниципального управления»» на 2019-2035 годы»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 22 

декабря 2021 г. № 63 «О внесении изменения в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 
района от 05.03.2019 № 17 «О муниципальной программе Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района «Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 21 
декабря 2021 г. № 79 «О внесении изменения в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района от 05.03.2019 № 10 «О муниципальной программе Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района «Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 декабря 2021 

г. № 75 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 15.02.2019 № 

03 «О муниципальной программе Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Магаринского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 декабря 2021 

г. № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Магаринского сельского поселения от 25.11.2019 № 64»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 10 

декабря 2021 г. № 74 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Краснооктябрьского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»; 
постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 

декабря 2021 г. № 61 «О внесении изменения в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 15.03.2019 № 15 «О муниципальной программе Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района «Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2021 

г. № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения от 06.03.2019 № 14 «О муниципальной 
программе Юманайского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 



 
 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2021 г. 
№ 77 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и 

туризма»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2021 г. 
№ 77 «О внесении изменений в постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района от 06.03.2019 № 22 

«Об утверждении муниципальной программы Ходарского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 ноября 2021 г. 
№ 97 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 05.03.2019 № 17 

«Об утверждении муниципальной программы Торханского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 
ноября 2021 г. № 87 «О внесении изменения в постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 05.03.2019 № 16 «Об утверждении муниципальной программы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района 

«Развитие культуры и туризма Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 
годы»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 22 октября 2021 
г. № 74 «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 21.03.2020 № 

16 «О муниципальной программе Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района «Содействие занятости населения» на 2020-2035 

годы»»; 
постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 13 октября 2021 

г. № 63 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 28.05.2020 № 

35 «Об утверждении административного регламента администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за 

выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 

октября 2021 г. № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 29.04.2020 № 33 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение 

размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Русско-

Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 

октября 2021 г. № 55 «О внесении изменения в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 05.04.2019 № 29 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 октября 2021 г. 
№ 72 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 06.05.2020 № 37 

«Об утверждении административного регламента администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за 
выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Туванского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

 
постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 

октября 2021 г. № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 13.05.2020 № 36 «Об утверждении административного регламента администрации Большеалгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение 

размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 

октября 2021 г. № 55 «О внесении изменения в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 05.04.2019 № 29 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 октября 2021 г. 
№ 72 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 06.05.2020 № 37 

«Об утверждении административного регламента администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за 
выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Туванского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 07 октября 2021 
г. № 64 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 24.04.2020 № 

45 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата 
пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Магаринского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 05 октября 2021 

г. № 87 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 28.04.2020 № 

42 «Об утверждении административного регламента администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за 

выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Торханского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 04 

октября 2021 г. № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района от 27.04.2020 № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Краснооктябрьского сельского поселения 
Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение 

размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 04 октября 2021 

г. № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 24.04.2020№ 

34 «Об утверждении административного регламента администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района по 



 
 

предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата пенсии за 
выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Егоркинского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 
октября 2021 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 27.04.2020 № 38 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекумашкинского сельского поселения 

Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение 
размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 октября 
2021 г. № 50 «О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 

18.04.2019 № 32 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 

района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 октября 
2021 г. № 49 «О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 

29.12.2020 № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 

района по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата 
пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шумерлинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 
августа 2021 г. № 70 «О внесении изменений в постановление главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 

01.08.2011 № 45 «О комиссии при главе Нижнекумашкинского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности 

муниципальной службы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 18 

августа 2021 г. № 47; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 18 августа 2021 
г. № 54 «Об утверждении Методики оценки эффективности налоговых расходов Юманайского сельского поселения Шумерлинского района»; 

постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 18 

августа 2021 г. № 59;  
постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 17 

августа 2021 г. № 45 «О внесении изменения в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения от 03.08.2020 № 47 

«Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 27 июля 2021 г. 

№ 59 «О внесении изменений в постановление главы Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 03.08.2011 № 59 «О 

комиссии при главе Торханского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности муниципальной службы 
Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 23 июля 2021 г. 

№ 50 «О внесении изменений в постановление главы Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2011 № 44 «О 
комиссии при главе Юманайского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности муниципальной службы 

Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 июля 2021 г. 
№ 55 «О внесении изменений в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 02.07.2014 № 

50 «О комиссии при главе Магаринского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности муниципальной службы 

Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 19 июля 2021 г. № 

55 «О внесении изменений в постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района от 01.07.2014 № 34/1 «О 

комиссии при главе администрации Ходарского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности муниципальной 
службы Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 19 июля 2021 г. № 

58 «О внесении изменений в постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района от 06.03.2019 № 22 «Об 
утверждении муниципальной программы Ходарского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 16 июля 

2021 г. № 55 «О внесении изменений в постановление главы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 01.08.2011 
№ 30 «О комиссии при Главе Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района по формированию кадрового резерва на 

должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского районаЧувашской Республики»»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 16 июля 2021 г. № 
51 «О внесении изменений в постановление главы Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 29.07.2011 № 37 «О комиссии 

при главе Туванского сельского поселения по формированию кадрового резерва на должности муниципальной службы Туванского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 16 июля 2021 г. № 

48 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Комплексное развитие 

сельских территорий Туванского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 16 июля 2021 г. № 

49 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и 
туризма»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 июня 2021 г. 

№ 44 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения от 06.03.2019 № 18 «О муниципальной 
программе Юманайского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие транспортной системы Юманайского сельского поселения 

Шумерлинского района»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 июня 2021 г. 
№ 43 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения от 06.03.2019 № 14 «О муниципальной 

программе Юманайского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 июня 2021 г. 
№ 49 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 05.03.2019 № 17 

«Об утверждении муниципальной программы Торханского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 04 июня 2021 г. № 
51 «О внесении изменений в постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района от 20.06.2016 № 52 «Об 

утверждении административного регламента администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 



 
 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства и индивидуальное строительство»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 апреля 2021 

г. № 38 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности управления муниципальными унитарными предприятиями, 
осуществляющими деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства Юманайского сельского поселения Шумерлинского района»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 15 апреля 2021 

г. № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 29.10.2018 № 
71 «Об утверждении административного регламента администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Юманайского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 15 апреля 2021 

г. № 36 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 29.10.2018 № 

72 «Об утверждении административного регламента администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 
Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 14 апреля 2021 г. 
№ 48 «Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Ходарского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 13 
апреля 2021 г. № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 31.07.2017 № 42 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Русско-Алгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 13 
апреля 2021 г. № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 01.08.2017 № 43 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 
использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 13 
апреля 2021 г. № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 31.07.2017 № 41 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в 
области торговой деятельности»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12 апреля 

2021 г. № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 
01.08.2017 № 48 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 

района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 
района»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12 апреля 2021 

г. № 31 «О внесении изменений в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2017 № 
36 «Об утверждении административного регламента администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12 апреля 2021 г. 

№ 33 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2017 № 47 

«Об утверждении административного регламента администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 
Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Туванского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 г. 
№ 35 «Об утверждении муниципальной Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации 

Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 
г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2017 № 

33 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах Магаринского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 г. 

№ 38 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 31.07.2017 № 40 
«Об утверждении административного регламента администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Торханского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 г. 

№ 46 «О внесении изменений в постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2017 № 50 
«Об утверждении административного регламента администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ходарского сельского поселения Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 

г. № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 08.07.2017 № 

35 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 
Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 

ископаемых»»; 
постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 

апреля 2021 г. № 40 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 28.07.2017 г № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекумашкинского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Нижнекумашкинского сельского 

поселения Шумерлинского района»»; 



 
 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 апреля 2021 
г. № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 28.07.2017 № 

34 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 07 апреля 

2021 г. № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 

31.07.2017 № 42 «Об утверждении административного регламента администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 
района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Краснооктябрьского сельского поселения 

Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 07 апреля 

2021 г. № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 

20.09.2012 № 84/1 «Об утверждении административного регламента администрации Краснооктябрьского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 31 марта 2021 г. 

№ 28 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения от 06.03.2019 № 14 «О муниципальной 
программе Юманайского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 марта 2021 г. 

№ 32 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения от 06.03.2019 № 14 «О муниципальной 
программе Юманайского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 05 марта 2021 

г. № 22 «О внесении изменений в муниципальную программу Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие 
культуры и туризма Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 05 марта 2021 г. 

№ 29 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 18.08.2019 № 03 
«О муниципальной программе Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Магаринского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 03 марта 2021 г. 
№ 16 «О внесении изменений в постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2012 № 95 

«Об утверждении административного регламента администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из финансовых 
лицевых счетов»»; 

постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 02 марта 

2021 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района от 
11.11.2012 № 126.1 «Об утверждении административного регламента администрации Большеалгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных 

книг, выписок из финансовых лицевых счетов»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 

марта 2021 г. № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 26.12.2012 № 110 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных 

книг, выписок из финансовых лицевых счетов»»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 01 марта 2021 г. № 
28 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2012 № 96 «Об 

утверждении административного регламента администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из финансовых лицевых 
счетов»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 февраля 2021 

г. № 23 «О внесении изменения в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 07.11.2012 № 
97 «Об утверждении административного регламента администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из финансовых 

лицевых счетов»»; 
постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 февраля 2021 г. 

№ 24 «О внесении изменения в постановление администрации Ходарского поселения Шумерлинского района от 06.12.2012 № 96 «Об 

утверждении административного регламента администрации Ходарского поселения Шумерлинского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из финансовых лицевых 

счетов»»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 февраля 2021 
г. № 25 «О внесении изменения в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 28.11.2012 № 

120 «Об утверждении административного регламента администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из финансовых 
лицевых счетов»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 февраля 
2021 г. № 17 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Магаринского сельского поселения 

Шумерлинского района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-
правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности 

муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов»»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 26 

февраля 2021 г. № 23 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения Шумерлинского района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные 

обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 февраля 

2021 г. № 13 «О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 



 
 

09.04.2018 № 23 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 
района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление ордера-разрешения на производство 

земляных работ»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 февраля 
2021 г. № 14 «О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района от 

19.11.2012 № 118 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского 

района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из 
финансовых лицевых счетов»»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 февраля 2021 г. 

№ 21 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского 
района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 
служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»; 
постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 февраля 

2021 г. № 15 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 

13.11.2012 г. № 107 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского 
района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг, выписок из 

финансовых лицевых счетов»»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 24 февраля 2021 
г. № 14 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского 

района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового 
договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 

служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»; 
постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 24 

февраля 2021 г. № 29 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Нижнекумашкинского сельского 

поселения Шумерлинского района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные 

обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 24 

февраля 2021 г. № 28 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского 
района от 19.11.2012 г. № 127 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекумашкинского сельского поселения 

Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных 

книг, выписок из финансовых лицевых счетов»»; 
постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 февраля 2021 

г. № 13 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского 

района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 

служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов»; 

постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 февраля 2021 

г. № 21 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского 
района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 
служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 
февраля 2021 г. № 17 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Русско-Алгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях 
гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные 

обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 февраля 2021 г. 

№ 24 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского 

района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности в 
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 
служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 февраля 
2021 г. № 12 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Шумерлинского сельского поселения 

Шумерлинского района, после увольнения с которых гражданин не вправе в течение двух лет замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-
правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности 

муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов»; 
постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 

февраля 2021 г. № 20 «О внесении изменения в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 

района от 25.10.2012 № 94 «Об утверждении административного регламента администрации Краснооктябрьского сельского поселения 
Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных 

книг, выписок из финансовых лицевых счетов»»; 



 
 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 20 февраля 2021 
г. № 14 «Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Егоркинского 

сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»; 

постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 19 
февраля 2021 г. № 9 «О внесении изменения в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 20.12.2016 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 15 февраля 2021 г. 

№ 22 «О внесении изменений в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и 

туризма»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 10 февраля 2021 

г. № 10 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 05.03.2019 № 

17 «Об утверждении муниципальной программы Торханского сельского поселения Шумерлинского района «Развитие культуры и туризма»»; 
постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 09 февраля 2021 

г. № 11 «О внесении изменения в постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района от 09.08.2016 № 
50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка»»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 
февраля 2021 г. № 9 «О внесении изменения в муниципальную программу Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района «Развитие транспортной системы»»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 08 
февраля 2021 г. № 10 «О внесении изменений в муниципальную программу Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района от 01.03.2019 г. № 15»; 
постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 января 2021 

г. № 5 «Об утверждении Порядка передачи в администрацию Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района подарков, 

полученных муниципальными служащими администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28 января 2021 

г. № 6 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района от 12.02.2019 г. 
№ 2 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Магаринского сельского поселения района, сведений о 

расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 14 января 

2021 г. № 3 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 

г. № 90 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 

декабря 2020 г. № 86 «О внесении изменения в постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения от 26.09.2014 № 62 
«Об утверждении порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Нижнекумашкинского сельского 

поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 
г. № 103 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Егоркинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 
г. № 88 «О внесении изменения в постановление администрации Егоркинского сельского поселения от 29.07.2011 № 41 «Об утверждении 

порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Егоркинского сельского поселения Шумерлинского 

района»»; 
постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 г. 

№ 85 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 
постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 г. 

№ 97 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 

г. № 96 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 
постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 

декабря 2020 г. № 72 «О внесении изменения в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения от 03.08.2011 № 51 

«Об утверждении порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Большеалгашинского сельского 
поселения Шумерлинского района»; 

постановление администрации Юманайского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 
г. № 77 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 
декабря 2020 г. № 105 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 
декабря 2020 г. № 69 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 
декабря 2020 г. № 88 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 

постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 
декабря 2020 г. № 70 «О внесении изменений в постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 13.05.2020 № 36 «Об утверждении административного регламента администрации Большеалгашинского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения 



 
 

(назначение, определение размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 

г. № 102 «О внесении изменения в постановление администрации Магаринского сельского поселения от 02.07.2020 № 51 «Об утверждении 
порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Магаринского сельского поселения Шумерлинского 

района»»; 

постановление администрации Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 
декабря 2020 г. № 85 «О совершении нотариальных действий»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2020 г. 

№ 94 «О совершении нотариальных действий»; 
постановление администрации Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30 

декабря 2020 г. № 73 «О совершении нотариальных действий»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 
декабря 2020 г. № 77 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2020 

г. № 94 «О внесении изменений в постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района от 28.04.2020 № 

42 «Об утверждении административного регламента администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 
Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата 

пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Торханского сельского поселения 

Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Торханского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2020 

г. № 93 «О внесении изменения в постановление администрации Торханского сельского поселения от 03.08.2011 № 58 «Об утверждении 

порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Торханского сельского поселения Шумерлинского 
района»»; 

постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 

декабря 2020 г. № 74 «О внесении изменения в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения от 29.07.2011 № 56 
«Об утверждении порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Русско-Алгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 
2020 г. № 70 «О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского сельского поселения от 01.07.2020 № 32 «Об 

утверждении порядка формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Шумерлинского сельского поселения 

Шумерлинского района»»; 
постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 

декабря 2020 г. № 75 «О внесении изменений в постановление администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского 

района от 29.04.2020 № 33 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения 

(назначение, определение размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 
постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 

2020 г. № 69 «Об утверждении административного регламента администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение 
размера и выплата пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 
2020 г. № 71 «О совершении нотариальных действий»; 

постановление администрации Ходарского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2020 г. 

№ 83 «О внесении изменения в постановление администрации Ходарского сельского поселения от 31.07.2011 № 46 «Об утверждении порядка 
формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Ходарского сельского поселения Шумерлинского района»»; 

постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 декабря 2020 г. 

№ 92 «О внесении изменений в постановление администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района от 06.05.2020 № 37 
«Об утверждении административного регламента администрации Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Организация пенсионного обеспечения (назначение, определение размера и выплата 

пенсии за выслугу лет) лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Туванского сельского поселения 
Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 25 

декабря 2020 г. № 102 «О внесении изменения в постановление администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского 
района Чувашской Республики от 01.08.2011 № 29 «Об утверждении порядка формирования, подготовки и использования резерва 

управленческих кадров Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики»»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава Шумерлинского                                                           

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                            Д.И. Головин    

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

11.09.2024  № 838 

 

Об утверждении календарного плана официальных физкультурно - спортивных мероприятий Шумерлинского 

муниципального округа 

 



 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях 

совершенствования системы физического воспитания и спортивной подготовки, обеспечения необходимых условий для организации 

активного досуга детей, подростков и взрослого населения   
 

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить календарный план физкультурно – спортивных мероприятий, проводимых в Шумерлинском муниципальном округе в 

2025 году согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского 
муниципального округа» и  размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию- 
начальника отдела образования и  спорта администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики Чебутаева Рената 

Алексеевича. 
 

 

 
Глава Шумерлинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                        Д.И. Головин    
 
 

Приложение 
 к постановлению администрации  

Шумерлинского муниципального округа  

от 11.09.2024 № 838 
    

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

физкультурно - спортивных мероприятий, 

проводимых в Шумерлинском муниципальном округе в 2025 году  
 

№ Наименование мероприятий Сроки Место проведения Ответственные 

1 ДЕНЬ  ЗДОРОВЬЯ  

и СПОРТА 

ежемесячно МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

д.Торханы  

Тренера-преподаватели МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. Ярды» 
Шумерлинского муниципального 

округа 

2 ГТО – тестирование 

нормативов 

ежемесячно МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

д.Торханы 

Тренера-преподаватели МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. Ярды» 
Шумерлинского муниципального 

округа 

3 Декада спорта и здоровья, 
лыжные гонки на призы «Деда 

Мороза». 

с 1 по 8 января Во всех территориальных 
отделах Шумерлинского 

муниципального округа 

 

Начальники территориальных отделов 
Шумерлинского муниципального 

округа 

4. Рождественская гонка, 
индивидуальный спринт 

11 января д. Торханы 
лыжный стадион МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

5. Лыжная эстафета в честь 

олимпийского чемпиона В. 
Ярды 

18 января д. Торханы 

лыжный стадион МАУ ДО 
«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

6.  Шорт-трек, конькобежный 

спорт 

24 января д. Торханы хоккейная коробка 

МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

7. Зимний Фестиваль ВФСК ГТО 

среди муниципальных 

учреждений и организаций, 
Зимний полиатлон в честь 

участников СВО 

31 января д. Торханы 

лыжный стадион МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

8. Соревнования по волейболу 
ШВЛ, муниципальный этап 

03 февраля д. Торханы спортивный зал МАУ 
ДО «Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

9. Открытый турнир и Фестиваль 
по спортивной аэробике 

«Аэробика всем нужна!» Будь 

здоров-живи до 100! 
Республиканский курс на 

долголетие!» 

29 января д. Торханы спортивный зал МАУ 
ДО «Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

10. XXII спартакиада работников 
органов местного 

самоуправления Чувашской 

Республики 

Согласно программе 
соревнований 

спартакиады 

по назначению Заведующий сектором физической 
культуры и спорта  администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 



 
 

11. Всероссийская массовая 
лыжная гонка  «Лыжня 

РОССИИ- 2025»,  

муниципальный этап 

 08 февраля  д. Торханы 
лыжный стадион МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

12. «Гонки преследования с 

перерывом»  

14 февраля По назначению Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

13. Турнир по хоккею 

посвященные «23 февраля – 
День защитника Отечества» 

23 февраля д. Торханы Хоккейная коробка 

МАУ ДО «Спортивная школа им. 
В.Н. Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

14. Первенство г. Шумерля по 
волейболу: среди юношей 2006 

г.р. и моложе, ветеранов 

февраль 
март 

 

МАОУ ДО «СШ»  
г. Шумерля (стадион «Труд») 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

15. Лыжные гонки в честь памяти 

воина-интернационалиста 
Антонова Г.П. 

03 марта д. Полярная Звезда 

Шумерлинского муниципального 
округа 

Начальник Магаринского 

территориального отдела 
Шумерлинского муниципального 

округа Егорова Л.Д. 

 

16. Зимний Фестиваль ВФСК ГТО 

среди взрослых в Чувашской 

Республике 

март  с. Красноармейское 

Красноармейского 

муниципального округа 
Чувашской Республики  

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

17. Первенство по волейболу среди 

женщин 

10 марта д. Торханы спортивный зал МАУ 

ДО «Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

18. Первенство Шумерлинского 

муниципального округа по 
лыжным гонкам памяти А.Н. 

Концова, закрытие сезона, 

масс- старт  

16 марта лыжная трасса Мыслецкое поле 

(объездная г. Шумерля) 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта  администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

19 «Президентские спортивные 
игры», «президентские 

состязания» среди школьников 

22 марта д. Торханы стадион «Сявал» 
МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

20 Тестирование ГТО среди 

семейных команд «Всей семьей 

на ГТО» муниципальный этап 

март д.Торханы МАУ ДО «Спортивная 

школа им. В.Н. Ярды» 

Шумерлинского муниципального 
округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

21 

 

Первенство Шумерлинского 

муниципального округа по 
легкоатлетическому бегу  

апрель 

 

д.Торханы стадион «Сявал» МАУ 

ДО «Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

22 Веселые старты среди 

обучающихся           спортивной 
школы, 1-4 кл 

апрель-май д. Торханы МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

 Директор МАУ ДО «Спортивная 

школа им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

23 Республиканские соревнования 
по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» 

апрель-май по назначению Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

24 Первенство Шумерлинского 

муниципального округа  по 
волейболу  

апрель д. Торханы МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

25 Соревнования по футболу и 
легкоатлетическому кроссу 

памяти Кавалера ордена 

Мужества Петра Романова 

апрель д. Пояндайкино Шумерлинского 
муниципального округа стадион 

«Труд» им. П.Романова 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

26 Кубок Чувашской Республики 
по легкой атлетике, 1-этап 

апрель-май МАОУ ДО «СШ»  
г. Шумерля (стадион «Труд») 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

27 Чемпионат и первенство 

Чувашской Республики  по 

легкой атлетике 

май       по назначению  Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

28 Легкоатлетический кросс, 
посвященный 79-й годовщине 

Победы в ВОВ 

05 мая д.Торханы стадион «Сявал» МАУ 
ДО «Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

29 Республиканские военно-
спортивные игры "Зарница" и 

«Орленок», муниципальный и 

республиканский финальный 
этапы 

Май д. Егоркино Шумерлинского 
муниципального округа МБОУ 

«Егоркинская СОШ» 

Отдел образования, учителя 
физической культуры 

30 Спартакиада сельской 

молодежи в рамках 
агроволонтерского слета 

май с.Яншихово-Норваши 

Янтиковский муниципальный 
округ спортивная площадка 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 



 
 

«Лучшие на селе» округа Чангайкин Н.Н. 

31 Массовые физкультурные 
соревнования среди 

дошкольников «Малышиада» 

Май-июнь д. Торханы МАУ ДО 
«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

32 Муниципальные спортивные 
игры, посвященные празднику 

«Акатуй», 

турнир по национальной 
борьбе «Керешу» 

июнь Лесной массив г. Шумерля ул. 
Заводская спортивная площадка 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

33 Республиканские летние 

сельские спортивные  игры 

июнь по назначению Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

34 «Олимпийская эстафета» - 

спортивный праздник к 
Всероссийскому  

олимпийскому дню 

Июль д. Торханы МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

35 Турнир по настольному 
теннису в честь памяти 

тренера-преподавателя Егорова 

Олега Вениаминовича 

29 июля по назначению Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

36 Первенство Шумерлинского 
муниципального округа по 

велокроссу  

Июль  д. Торханы стадион МАУ ДО 
«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

37 Открытый чемпионат и 

первенство района по 

велоспорту на шоссе памяти 
Олимпийского чемпиона В. 

Ярды 

1 августа участок автодороги д. Бреняши-

д.Торханы Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

38 Летние сельские игры на Кубок 
Главы района, посвященные 

всероссийскому Дню 

Физкультурника 

август д. Торханы стадион «Сявал» 
МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

39 Детский дворовый футбол в 
рамках партийного проекта  

«Детский спорт» 

август д. Торханы стадион «Сявал» 
МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 
им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

40 Первенство Шумерлинского 

муниципального округа по 

легкоатлетическому бегу,  
«Кросс Нации-2025»   

сентябрь д. Торханы стадион «Сявал» 

МАУ ДО «Спортивная школа им. 

В.Н. Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

 Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

41 Чемпионат  и первенство 

Чувашской Республики по 

легкоатлетическому кроссу в 
Фестивале спорта прессы 

Чувашии 

сентябрь По назначению Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

42 Лыжероллерная гонка 21 сентября участок автодороги с. Нижняя 
Кумашка- д. Верхняя Кумашка 

Шумерлинского муниципального 

округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

43 Соревнования по мини-
футболу и легкоатлетическому 

кроссу среди школьников  

05 октября д. Пояндайкино Шумерлинского 
муниципального округа стадион 

«Труд» им. П.Романова 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 
округа Чангайкин Н.Н. 

44 Осенний фестиваль ВФСК ГТО 

среди организаций и 

учреждений Шумерлинского 
муниципального округа 

 октябрь д. Торханы МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

45  Соревнования по 

лыжероллерам памяти Мастера 
спорта России Концова А. Н. 

 октябрь  участок автодороги д. Синькасы-

д. Бреняши Шумерлинского 
муниципального округа 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 
46 Турнир по волейболу  в честь 

памяти Олега Федотова среди 
юношей и девушек 

общеобразовательных школ 

Шумерлинского 
муниципального округа 

 29 октября с. Юманаи спортивный зал 

МБОУ «Юманайская СОШ» 
Шумерлинского муниципального 

округа 

 
 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

47 Первенство Шумерлинского 

муниципального округа по 
национальной борьбе 

«Керешу» 

15 ноября д. Торханы МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа Васильева А.С. 

48 Чемпионат ШБЛ «КЭС-

Баскет», муниципальный этап 

декабрь д. Торханы спортвный зал МАУ 

ДО «Спортивная школа им. В.Н. 
Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа 

Заведующий сектором физической 

культуры и спорта администрации 
Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 



 
 

49 Открытие зимнего сезона, 
индивидуальная лыжная гонка, 

классический ход 

 
30 декабря 

д. Торханы 
лыжный стадион  МАУ ДО 

«Спортивная школа им. В.Н. 

Ярды» Шумерлинского 
муниципального округа 

Заведующий сектором физической 
культуры и спорта администрации 

Шумерлинского муниципального 

округа Чангайкин Н.Н. 

50 Товарищеский турнир по 

хоккею среди школьников 

Шумерлинского 
муниципального округа и г. 

Шумерля 

декабрь По назначению Директор МАУ ДО «Спортивная школа 

им. В.Н.Ярды» Шумерлинского 

муниципального округа Васильева А.С. 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

12.09.2024  № 860 

 

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 

ноября 2022 г. № 982 «О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на 

территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», от 26.11.2007 № 804 «Об 

утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шумерлинского муниципального 

округа, 
 

администрация Шумерлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 

982 «О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Шумерлинского 

муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение № 2 к Постановлению в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 

Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Шумерлинского 

муниципального округа    

Чувашской Республики                                                                                    Д.И. Головин 
 

Приложение  

к постановлению администрации 
Шумерлинского муниципального округа 

от  12.09.2024  № 860 
 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Шумерлинского муниципального округа 

от  18.11.2022  № 982 

 

 
Состав комиссии  

по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,  

расположенных на территории Шумерлинского муниципального округа по должностям 

 

1. Первый заместитель главы администрации – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 

2. Заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и туризма администрации 

Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 

3. Заведующий сектором ГО, ЧС и специальных программ администрации Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики, секретарь комиссии;  

4. Заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации 
Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, член комиссии;  

5. Генеральный директор ООО «Шумерлинское районное БТИ», член комиссии; 

6. Начальник отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической, медицинской 

защиты и первоочередного жизнеобеспечения населения управления гражданской обороны и защиты населения Главного 

управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии, член комиссии; 

7. Начальник отдела защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления гражданской обороны и 

защиты населения Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии, член комиссии. 

                                                                                                                                  

 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=77&id=8433


 
 

Информация о предстоящем представлении земельного участка 

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики  в соответствии с п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует граждан о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на который не разграничена, площадью 17323 кв.м., с кадастровым 

номером 21:23:000000:5082, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский муниципальный округ, видом разрешенного 

использования  - садоводство. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении  земельного участка для указанных целей, имеют право подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе по продаже  указанного земельного участка в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 

сообщения по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 115. Заявления можно подавать лично в рабочие дни с 
8-00 до 17-00 часов по московскому времени или в форме электронных документов  на адрес  электронной почты  shumer@cap.ru 

Ограничения (обременения) использования земельного участка отсутствуют. 

Дата начала приема заявок   16.09.2024  с  08 час. 00 мин. по московскому времени. 

Дата окончания приема заявок:  16.10.2024  в 10 час. 00 мин.  по московскому времени. 

 
 
 
 
 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

 ВЕСТНИК ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Учредитель: Администрация Шумерлинского муниципального округа  

Адрес издательства: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, 
Телефоны редакции: 8(83536) 2-18-21, 2-06-29 

e-mail: shumer@cap.ru                                            

                 

 
Распространяется бесплатно 

Тираж 25 экз. 

Электронная версия размещена на официальном сайте 
Шумерлинского муниципального округа 

https://shumer.cap.ru/ 

 

mailto:shumer@cap.ru

